



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

ที่ สร.๐๘๔๘.๐๓/๓๓๒ วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง การทบทวนค่านวนราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

อ้างถึง บันทึกข้อความกองคลัง สร๐๘๔๘.๐๒/๒๐๐ ลงวันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

สิ่งที่ส่งมาด้วย บันทึกข้อความเอกสารโครงการ จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม

ตามบันทึกที่อ้างถึง กองคลังได้แจ้งว่าโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนตาอูน หมู่ที่ ๖ สายบริเวณศาลาประชาคม - บริเวณศาลปู่ตา ราคากลางที่คำนวณได้เป็นเงิน ๕๖๙,๘๐๐ บาท และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ ได้เห็นชอบราคากลางเมื่อวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๘ ไปแล้ว ปรากฏว่าราคาที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ มีระยะเวลาเกิน ๓๐ วัน ซึ่งตามแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างฉบับที่ ๕ ข้อ ๑๘ ที่กำหนดไว้ว่า กรณีหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างที่คณะกรรมการราคากลางได้กำหนดไว้แล้ว และยังไม่ประกาศประกวดราคาประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างก่อสร้าง ด้วยวิธีการอื่นๆ ภายใน ๓๐ วันนับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐมอบหมายให้มีความเป็นปัจจุบัน และเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐพิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนประกาศประกวดราคาประกาศขอบเขตของงาน หรือตามกำหนดสำหรับการจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่นต่อไป จึงขอให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามโครงการดังกล่าวฯ พิจารณาทบทวนราคากลางให้เป็นปัจจุบัน แล้วนำเสนอต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนประกาศราคาประกาศขอบเขตงานหรือตามกำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีอื่นต่อไป

ข้อเท็จจริง

ในการนี้เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบฯและถูกต้อง คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนตาอูน หมู่ที่ ๖ สายบริเวณศาลาประชาคม - บริเวณศาลปู่ตา

ได้ดำเนินการพิจารณาทบทวนกำหนดราคากลางเป็นปัจจุบันเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามที่ส่งส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(นายวิเชียร ผิวอ่อน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

การพิจารณา ผ่านผู้บังคับบัญชาในสายงานตามลำดับ

๑. ความคิดเห็นของผู้อำนวยการกองช่าง

-ในเขตพื้นที่ อบ. พิกุลทอง ๖๖๖

(นายสิทธิศักดิ์ สายยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

๒. ความคิดเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

(นางลลิตา กางรัมย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

๓. ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

(ลงชื่อ).....

(นางลลิตา กางรัมย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ อำเภอุมพบุรี จังหวัดสุรินทร์

ที่ สร ๐๘๔๘.๐๓/๓๒๑

วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบการจัดทำแบบรูปารายการและราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนตาอูน หมู่ที่ ๖ ต. หนองเรือ อ. ชุมพลบุรี จ. สุรินทร์ (รอบที่ ๒)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ/ปลัด อบต.หนองเรือ/หน.พัสดุ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ ที่ ๓๑๓,๓๑๔ / ๒๕๖๘ สั่ง ณ วันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรื่อง คณะกรรมการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้แต่งตั้งท่านให้มีหน้าที่ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ วรรคสาม และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนตาอูน หมู่ที่ ๖ ต. หนองเรือ อ. ชุมพลบุรี จ. สุรินทร์ วางท่อ คสล.ขนาด ๑๐.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๔๙๕ ท่อน (มอก. ชั้น๓) พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๕๔ บ่อ หรือมีความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๕๔๙.๐๐ ม. (ตามแบบที่ อบต.หนองเรือ กำหนด) สายบริเวณศาลาประชาคม - บริเวณศาลปู่ตา (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ ๓) หน้าที่ ๕๑ งบประมาณ ๕๖๙,๘๐๐.๐๐ บาท ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๘๐,๘๓๕.๗๗ บาท (-ห้าแสนแปดหมื่นแปดร้อยสามสิบห้าบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์-) นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนตาอูน หมู่ที่ ๖ ต. หนองเรือ อ. ชุมพลบุรี จ. สุรินทร์ วางท่อ คสล.ขนาด ๑๐.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๔๙๕ ท่อน (มอก. ชั้น๓) พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๕๔ บ่อ หรือมีความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๕๔๙.๐๐ ม. (ตามแบบที่ อบต.หนองเรือ กำหนด) เห็นควรเสนอการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ให้หัวหน้าหน่วยงานหน่วยงานของรัฐพิจารณาผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่ตรวจและให้ความเห็นชอบ เพื่อให้มอบผู้ที่เกี่ยวข้องดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ได้ดำเนินการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว พร้อมมอบหมายให้ผู้ที่เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และอนุมัติเห็นชอบ ต่อไป

(ลงชื่อ)

นายสิทธิศักดิ์ สายยศ
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๑.กรรมการ

นางชรินทร์ทิพย์ ศรีมารักษ์
นักวิเคราะห์นโยบายฯชำนาญการ

๒.กรรมการ

นายวิเชียร ผิวอ่อน
นายช่างโยธาชำนาญงาน

- ความเห็น...

- ความเห็นของผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ.....*เห็นควรฯ จก. ส่วนฯ (ลงช.)*
.....

(ลงชื่อ)
(นายสิทธิศักดิ์ สายยศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

- ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ.....
.....*ขอความเห็นฯ*

(ลงชื่อ)
(นางศศิธร สุตาบัน)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ.....
.....*ขอความเห็นฯ ตามที่ขอ*

(ลงชื่อ)
(นางลลิตา กางรัมย์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

- ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

(☒) เห็นชอบ.....
(☐) ไม่เห็นชอบ เนื่องจาก.....
.....

(ลงชื่อ)
(นางลลิตา กางรัมย์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..... โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนตาอูน หมู่ที่ ๖ ต.หนองเรือ อ.ชุมพลบุรี จ. สุรินทร์ วางท่อ คสล.ขนาด ๑๐.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๔๔๕ ท่อน (มอก. ชั้น๓) พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๕๔ บ่อ หรือมีความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๕๔๙.๐๐ ม. (ตามแบบที่ อบต.หนองเรือ กำหนด)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ.....

๓. งบประมาณสภาพอนุมัติ ๕๖๙,๘๐๐.๐๐บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป.....วางท่อ คสล.ขนาด ๑๐.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๔๔๕ ท่อน (มอก. ชั้น๓) พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๕๔ บ่อ หรือมีความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๕๔๙.๐๐ ม. (ตามแบบที่ อบต.หนองเรือ กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๔ ธันวาคม ๒๕๖๘.....เป็นเงิน..... ๕๘๐,๘๓๕.๗๗.....บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ปร.๔

๖.๒ ปร.๕

๖.๓.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑.....นายสิทธิศักดิ์ สายยศ.....

๗.๒.....นางชรินทร์ทิพย์ ศรีมาร์กษ์.....

๗.๓.....นายวิเชียร ผิวนอน.....

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิศักดิ์ สายยศ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางชรินทร์ทิพย์ ศรีมาร์กษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิเชียร ผิวนอน)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อ คลส.ขนาด Ø0.40X1.00 ม. จำนวน 495 ท่อน (มอก. ชั้น3)

พร้อมบ่อพัก คลส. จำนวน 54 บ่อ หรือมีความยาวรวมไม่น้อยกว่า 549.00 ม. (ตามแบบที่ อบต.หนองเรือ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง สายบริเวณศาลาประชาคม - บริเวณศาลปู่ตา ม.6 บ. โนมตาอูน ต. หนองเรือ อ. ชุมพลบุรี จ. สุรินทร์ แบบเลขที่ จำนวน แผ่น
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองเรือ กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ประมวลการวันที่ 4 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย นายวิเชียร ผิวอ่อน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	274.00	เมตร	-	-	75.00	20,550.00	20,550.00	
2	ดินขุด	351.36	ลบ.ม.	-	-	21.65	7,606.94	7,606.94	
3	ทรายหยาบรองพื้น	10.98	ลบ.ม.	411.21	4,515.09	-	-	4,515.09	
4	คอนกรีตหยาบ	10.98	ลบ.ม.	1,570.09	17,239.59	-	-	17,239.59	
5	คอนกรีต (240/ตร.ซม.)	2.70	ลบ.ม.	2,210.66	5,968.78	306.00	826.20	6,794.98	
6	เหล็ก DB12mm.	0.54	ตัน	20,731.03	11,194.76	-	-	11,194.76	
7	ลวดผูกเหล็ก	35.00	กก.	38.94	1,362.90	-	-	1,362.90	
8	บ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูป	54.00	บ่อ	1,608.75	86,872.50	-	-	86,872.50	
9	ไม้แบบ	18.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,394.00	2,394.00	
10	ตะปูขนาดคละ	22.00	กก.	34.16	751.52	-	-	751.52	
11	เหล็กฉาก 40X40X3 มม.	124.20	เมตร	46.33	5,754.19	-	-	5,754.19	
12	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด Ø2"	51.84	เมตร	44.83	2,323.99	-	-	2,323.99	
13	ท่อระบายน้ำ คลส.ขนาดØ0.40x1.00 ม.(ชั้น3)	495.00	ท่อน	522.04	258,409.80	-	-	258,409.80	
	รวมค่างานต้นทุน				394,393.11		31,377.14	425,770.25	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อ คลส.ขนาด ๑๐.4๐X1.๐๐ ม. จำนวน 495 ท่อน (มอก. ชั้น3)

พร้อมบ่อพัก คลส. จำนวน 54 บ่อ หรือมีความยาวรวมไม่น้อยกว่า 549.00 ม. (ตามแบบที่ อบต.หนองเรือ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง สายบริเวณศาลาประชาคม - บริเวณศาลปู่ตา ม.6 บ. โพนตาอุ่น ต. หนองเรือ อ. ชุมพลบุรี จ. สุรินทร์ แบบเลขที่ จำนวน แผ่น
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองเรือ กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ประมวลการวันที่ 4 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย นายวิเชียร ผีว่อน ตำแหน่ง นายช่างโยธางานโยธา

หมายเหตุ ข้อมูลราคาวัสดุก่อสร้าง จาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า (จ.สุรินทร์ : ต.ค. 68) และสืบราคาจากร้านค้าในท้องถิ่น

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา
(นายวิเชียร ผีว่อน)
นายช่างโยธางานโยธา

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจสอบ
(นายสิทธิศักดิ์ สายยศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ
(นางลลิตา กางรัมย์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ
(นางลลิตา กางรัมย์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

สรุปผลการประมาณการค่าใช้จ่าย

ส่วนราชการ กองช่าง อบต.หนองเรือ อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ โทร 0-4454-5144

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกักคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อ คสล.ขนาด Ø0.40x1.00 ม.

จำนวน 495 ท่อน (มอก. ชั้น3) พร้อมบ่อกัก คสล. จำนวน 54 บ่อ หรือมีความยาวรวมไม่น้อยกว่า 549.00 ม.

(ตามแบบที่ อบต.หนองเรือ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง สายบริเวณศาลาประชาคม - บริเวณศาลปู่ตา ม.6 บ. โนนตาอ่อน

ต.หนองเรือ อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์

เจ้าของงาน อบต.หนองเรือ ออกแบบ / เขียนแบบโดย นายพงษ์ศักดิ์ จุ่มโกคา ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบเลขที่ /2568 จำนวน แผ่น

ประมาณการโดย นายวิเชียร ผิวนอน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนานงาน ประมาณการวันที่ 4 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย นายวชิธร ฝอยย่น ต.แห่ง น.อ.ก.อ.ร

(ลงชื่อ)

(นายวิเชียร ผิวนอน)

นายช่างโยธาชำนานงาน

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายสิทธิศักดิ์ สายยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ตรวจสอบ

* คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้ เป็นราคากลางงานก่อสร้าง
เมื่อวันที่ ๕ ธันวาคม ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิศักดิ์ สายยศ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางชนิทรทิพย์ ศรีมารักษ์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิเชียร ผิวนอน)

(ลงชื่อ)

(นางลลิตา กางรัมย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ

(ลงชื่อ)

(นางลลิตา กางรัมย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ